Особено ценни са свидетелствата на автора за начина, по който функционират
локалните образователни мрежи, създадени около средищните градове – в случая Стара Заго-
ра. Безценни са и очерците от първо лице, единствено число за драматичните събития около
опожаряването и разграбването на проспериращия преди 19/31 юли 1877 г. средищен град в
Тракия. Ангажираният с дребна търговска дейност през последните месеци на Руско-турската
война (1877/78 г.) дава интересни сведения за цени на отделни стоки, за снабдяването на граж-
данското население и на войската със стоки от първа необходимост, за наемните отношения, за
транспортните връзки, за цените на недвижимите имоти и на земята.